28GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.238

ENDEREÇO DA CONTRATADA, DISPOSTO NO PREÂMBUL do
Contrato nº 103/2021-GOINFRA, com fundamento inciso II, do

VIGÊNCIA: O

PROCESSO N.º 202100036006053.
<#ABC#445735#28#516043/>

Protocolo 445735

<#ABC#445691#28#515993>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 02/2024-GOINFRA.
PARTÍCIPES: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES - GOINFRA, A SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DE GOIÁS. OBJETO: PROMOVER A COOPERAÇÃO ENTRE
A GOINFRA E A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, COM O PROPÓSITO ESPECÍFICO DE FORNECER
APOIO NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL
DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DAS UNIDADES POLICIAIS
MILITARES DO ESTADO DE GOIÁS. ALÉM DISSO, VISA
TAMBÉM OFERECER SUPORTE NA ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS INTERNOS PROMOVIDOS POR ESTA INSTITUIÇÃO,
SEM A NECESSIDADE DE REPASSE FINANCEIRO ENTRE AS
PARTES ENVOLVIDAS.
RECURSOS: O REFERIDO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA NÃO ENVOLVE REPASSE DE VERBAS/RECURSOS
FINANCEIROS POR QUALQUER DOS PACTUANTES, E AS
DESPESAS QUE CADA ENTE TERÁ COM A EXECUÇÃO
DE SUAS OBRIGAÇÕES SERÁ SUPORTADA POR SEUS
PRÓPRIOS ORÇAMENTOS.VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
PROCESSO N.º 202300002074580.

<#ABC#445691#28#515993/>

Protocolo 445691

<#ABC#445774#28#516086>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 99/2023-GOINFRA E
TERMO DE COMPROMISSO ANEXO. PERMISSORA: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
PERMISSIONÁRIA: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A. OBJETO:

INÍCIO NO KM 12+810, NO TRECHO: DAVINÓPOLIS / SANTO
ANTÔNIO DO RIO VERDE, MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS. NESTE
ESTADO, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER PRECÁRIO,
CONFORME PROJETO APROVADO E CRITÉRIOS TÉCNICOS

202300036008236.
<#ABC#445774#28#516086/>

Protocolo 445774

<#ABC#445779#28#516092>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 100/2023-GOINFRA E
TERMO DE COMPROMISSO ANEXO. PERMISSORA: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
PERMISSIONÁRIA: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A. OBJETO:

EM CARÁTER PRECÁRIO, CONFORME PROJETO APROVADO
E CRITÉRIOS TÉCNICOS CONSTANTES DO PROCESSO: N. °
202300036009666.
<#ABC#445779#28#516092/>

Protocolo 445779

<#ABC#445635#28#515928>

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que  realizará licitação, na modalidade Concorrência, na forma
eletrônica, por meio do link  https://sislog.go.gov.br/, a

CONCORRÊNCIA DO TIPO TÉCNICA E PREÇO nº 05/2024, que
tem como objeto o  SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
PARA ASSESSORAMENTO EM ENGENHARIA CONSULTIVA
E APOIO TÉCNICO À GESTÃO DAS AÇÕES E PROJETOS
DA DIRETORIA DE OBRAS CIVIS DA AGÊNCIA GOIANA
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - DOC-GOINFRA.
Contratação n.º 103607, processo n.º 202400005000302, sob o

da Lei n.º 14.133/2021, do decreto 10.359/2023 e demais legislação
aplicável e, ainda, conforme as condições estabelecidas no Edital e

 09 horas
do dia 26 de abril de 2024.

endereços eletrônicos: http://sgl.goinfra.go.gov.br/portal_
licitacao/; https://sislog.go.gov.br; e PNCP.

Goiânia, 04 março de 2024.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação em Substituição

<#ABC#445635#28#515928/>

Protocolo 445635
<#ABC#445694#28#515996>

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que  realizará licitação, na modalidade Concorrência, na forma
eletrônica, por meio do link  https://sislog.go.gov.br/, a
CONCORRÊNCIA DO TIPO TÉCNICA E PREÇO nº 06/2024,
que tem como objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
PARA GERENCIAMENTO NO ÂMBITO DA DIRETORIA DE
SEGURANÇA VIÁRIA (DSV), DA AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. Contratação
n.º 103206, processo n.º 202300005030121, sob o regime de

Lei n.º
14.133/2021, do decreto 10.359/2023 e demais legislação aplicável
e, ainda, conforme as condições estabelecidas no Edital e seus

 09 horas do
dia 29 de abril de 2024.

endereços eletrônicos: http://sgl.goinfra.go.gov.br/portal_
licitacao/; https://sislog.go.gov.br; e PNCP.

Goiânia, 04 março de 2024.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação em Substituição

<#ABC#445694#28#515996/>

Protocolo 445694
<#ABC#445613#28#515904>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 076/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem,
por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tornar
público os recursos administrativo interposto pela empresa
LUCENA INFRAESTRUTURA LTDA., contra sua inabilitação,

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A OBRA DE

recurso encontra-se disponível na GELIC e no site da GOINFRA:
www.goinfra.go.gov.br:

dias úteis, a contar dessa publicação, para apresentarem, caso
queiram, suas contrarrazões aos recursos supracitados.

Goiânia, 04 de março de 2024.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação em substituição

.
<#ABC#445613#28#515904/>

Protocolo 445613

gessyka.moura
Highlight